CÔNG TY TNHH MTV SẢN XUẤT VÀ THƯƠNG MẠI MỘC ĐÔNG CHÂU

MỘC ĐÔNG CHÂU
CATALOGUE

04Thư ngỏ

050505Về chúng tôi - Slogan

06Tầm nhìn - Sứ mệnh - Giá trị cốt lõi

07Năng lực

08Sản phẩm và Dịch vụ

09Các phong cách thiết kế nội thất

14Quy trình thiết kế và thi công

15Dự án tiêu biểu

24Đối tác công ty

25Thư cảm ơn

THƯ NGỎ
                                            Kính gửi: Quý đối tác, Quý khách hàng

Lời đầu tiên Giám đốc Công ty Mộc Đông Châu xin gửi đến Quý đối tác, Quý khách hàng lời chào
trân trọng, lời chúc may mắn và thành công.

Mộc Đông Châu chuyên tư vấn, thiết kế thi công nội thất, ngoại thất và thi công trọn gói nhà ở,
biệt thự, nhà phố, resort, nhà hàng, khách sạn…

Hơn một thập kỷ hình thành và phát triển, Mộc Đông Châu không ngừng nỗ lực để trở thành đơn
vị sản xuất nội thất cao cấp, thiết kế xây dựng nội thất, ngoại thất đẳng cấp, hiện đại. Hiện tại,
chúng tôi đã bắt tay với nhiều đối tác hàng đầu về lĩnh vực xây dựng và thành công nhiều dự án
lớn tại Huế, Phú Yên, Đà Nẵng, Quảng Trị, Quảng Bình...

Với triết lý kinh doanh: “MDC - Đẳng cấp tạo nên sự khác biệt”. Chúng tôi luôn muốn đem đến
thành công cho quý đối tác và những trải nghiệm tuyệt vời đến với khách hàng.

Công ty xin gửi lời mời hợp tác đến Quý đối tác là các Tổ chức, Doanh nghiệp, Cá nhân. Với mong
muốn hợp tác cùng Mộc Đông Châu để thực hiện các dự án, kinh doanh ở hiện tại và hướng đến
tương lai.

Chúng tôi cam kết luôn dành cho Quý đối tác, Quý công ty, Quý khách hàng các sản phẩm, dịch
vụ, ưu đãi tốt nhất cùng chính sách hợp lý.

Mọi hình thức hợp tác kinh doanh xin liên hệ trực tiếp với chúng tôi qua:

• Showroom 1: 19 Sóng Hồng, Phú Bài, Thừa Thiên Huế
• Showroom 2: Khu đô thị Phú Mỹ An, An Đông, Thành phố Huế, Thừa Thiên Huế.
• Xưởng: Tổ 6, Nguyễn Thái Bình, Phú Bài, Thừa Thiên Huế
• Hotline: 0357.15.4444 - 0963.029.077 (zalo)
•  Website: https://mocdongchau.com/

    Trân trọng!

CHÂU VĂN ĐÔNG

GIÁM ĐỐC

“Con người là chìa khóa thành công”

Được thành lập năm 2010, Mộc Đông Châu đã và đang thiết kế thi công hơn 500 Căn hộ, Resort, Biệt thự, Chung cư cao cấp tại Thừa Thiên
Huế, Phú Yên, Đà Nẵng, Quảng Trị, Quảng Bình…

Lấy con người làm ngôi sao sáng để xây dựng một công ty vững mạnh. Từ nhân viên đến các cấp lãnh đạo đều được rèn giũa những kỹ năng
cần thiết. Tạo nên một môi trường làm việc chuyên nghiệp, phát triển bền vững nhằm mang đến những giá trị sản phẩm chất lượng tốt nhất.

Trải qua hơn một thập kỷ, Mộc Đông Châu từng bước khẳng định vị thế của mình trên thị trường. Hiện nay, chúng tôi tự hào là một trong những
Công ty Thiết Kế Thi Công Nội Thất, Ngoại Thất hàng đầu tại Thừa Thiên Huế và sẽ mở rộng thị trường trên toàn quốc.

VỀ CHÚNG TÔIVỀ CHÚNG TÔIVỀ CHÚNG TÔIVỀ CHÚNG TÔIVỀ CHÚNG TÔI

SLOGANSLOGANSLOGANSLOGANSLOGAN

MỘC ĐÔNG CHÂU
Đẳng cấp tạo nên sự khác biệt

Với phương châm “Kỷ luật cao, không ngừng sáng tạo,
làm việc tận tâm, đảm bảo uy tín”, Mộc Đông Châu
cam kết mang lại “Chất lượng vàng” cho mọi không
gian gia đình bạn.

SỨ MỆNH

Mộc Đông Châu khẳng định phong cách sống: Mỗi không gian là một mẫu thiết kế hoàn toàn khác biệt. Nó phù hợp với xu hướng, phong cách
mà khách hàng muốn hướng tới.

Mang đến những trải nghiệm tuyệt vời: Không chỉ chú trọng đến chất lượng sản phẩm, Mộc Đông Châu còn quan tâm đến trải nghiệm của khách
hàng. Biến ngôi nhà mơ ước thành hiện thực.

Nội thất hài hoà, trường tồn mãi theo thời gian: Mộc Đông Châu luôn đổi mới và sáng tạo để đáp ứng nhu cầu thị hiếu khách hàng. Mong muốn
mang lại những giá trị bền vững, không gian sống đẳng cấp, hiện đại, tiện nghi.

TẦM NHÌN
Hiện tại, Mộc Đông Châu định hướng phát triển thành Công ty dẫn đầu trong lĩnh vực thiết kế, thi công nội thất, ngoại thất hàng đầu tại Thừa
Thiên Huế và mở rộng khắp tỉnh thành Việt Nam.

Chúng tôi không ngừng đổi mới kiến tạo nên những không gian sống đẳng cấp, góp phần nâng cao chất lượng cuộc sống của gia đình Việt.

GIÁ TRỊ CỐT LÕI

“TÂM - TÍN - TRÍ - TỐC - TINH - NHÂN”

Mộc Đông Châu luôn làm việc tận tâm, tạo nên uy tín trong lòng mỗi khách hàng. Chúng tôi không ngừng học hỏi, sáng tạo, xây
dựng đội ngũ nhân lực hội tụ đủ hai yếu tố "đức và tài" để phục vụ khách hàng chân thành nhất.

NĂNG LỰC
- Con người:
+ Gần 100 cán bộ nhân viên, thợ lành nghề.
+ Đội ngũ Kiến trúc sư, thiết kế giàu kinh nghiệm và đam mê sáng tạo nhiệt huyết
- Quy mô:
+ Diện tích nhà xưởng: 2000m2
+ Hệ thống Showroom sang trọng, hiện đại
- Máy móc:
+ Sử dụng máy móc hiện đại như: Máy CNC, máy dán cạnh, máy cưa liên hợp,...
+ Hệ thống phòng sơn đạt chuẩn

SẢN PHẨM VÀ DỊCH VỤ
Nội thất:
- Chuyên hỗ trợ tư vấn và thiết kế thi công nội thất như:
- Nội thất nhà ở
- Nội thất văn phòng
- Nội thất khách sạn - nhà hàng
- Nội thất biệt thự, resort
- Nội thất chung cư cao cấp
- Nội thất nhà phố.

Ngoại thất:
- Chuyên hỗ trợ tư vấn thiết kế thi công ngoại thất
- Thiết kế ngoại thất
- Chuyên ngoại thất cao cấp trọn gói bao gồm: Sân vườn, hồ bơi,
hồ cảnh quan, gara, tiểu cảnh bên ngoài.

Dịch vụ cung cấp:
- Mộc Đông Châu hỗ trợ tư vấn và thiết kế thi công nội thất, ngoại thất cao cấp trọn gói.
- Cung cấp những sản phẩm nội thất cao cấp, nội thất đa phong cách.

Phong cách Tân Cổ Điển
Phong cách Tân cổ điển được nhiều gia đình ưa chuộng bởi sự đơn giản mà tinh tế,. Nội thất Tân cổ điển mang đến sự sang trọng trong mỗi
không gian mà nó hiện diện, thể hiện được đẳng cấp của gia chủ. Đây là phong cách được hình thành từ giới quý tộc châu Âu cho đến ngày
nay nó vẫn rất được ưa chuộng.

Khi thiết kế nội thất theo phong cách Tân cổ điển các kiến trúc sư thường chú ý đến tỷ lệ vàng khi ngăn chia các ô, mảng. Điều này mang đến
cái nhìn hài hòa, là chìa khóa của thẩm mỹ, nghệ thuật. Không gian được thiết kế theo tỷ lệ vàng giúp cho người xem bị thu hút một cách hoàn
toàn tự nhiên ngay cả khi không am hiểu về kiến trúc.

CÁC PHONG CÁCH THIẾT KẾ  NỘI THẤT

Phong cách Cổ điển (Classic)
Phong cách Cổ điển (Classic Style) trong nội thất được thể hiện qua những đồ trang trí quý giá, với vật liệu có chất lượng tuyệt vời, hình khối
rõ ràng và những đường viền trang trí đầy kiểu cách.
Những căn nhà được thiết kế theo phong cách Cổ điển thu hút bởi cảm xúc từ màu sắc mang đậm chất hoàng gia.
Phong cách thiết kế nội thất Cổ điển khá kén người sở hữu. Chúng thường được những người giàu có lựa chọn. Sự chỉnh chu tỉ mĩ thể hiện sự
đẳng cấp của giới thượng lưu.

Phong cách Neo Classical - Luxury
Phong cách Tân cổ điển (Neo Classical Interior) là phong cách được nhiều khách hàng yêu thích và chọn lựa hiện nay.
Tân cổ điển chú trọng nhiều đến sự đơn giản, cân đối trong các đường nét thiết kế. Phong cách này toát lên vẻ đẹp
thanh lịch, sang trọng, đầy quý phái và không bao giờ lỗi thời.
Phong cách Tân cổ điển theo nghĩa dễ hiểu là quá trình lược bỏ các chi tiết cầu kỳ, khá rườm rà của thiết kế nội thất
cổ điển và có sự giản đơn trong việc hình thành các hoa văn, họa tiết. Thông thường, tân cổ điển sẽ có màu sắc theo
hướng kiến trúc châu Âu hiện đại nhằm phù hợp với nhu cầu, thị hiếu của người sử dụng.

Phong cách Hiện đại
Phong cách thiết kế nội thất Hiện đại thường sử dụng đồ nội thất làm từ thép, bê tông, kính thủy tinh, gỗ… Lối thiết kế này hoàn toàn đoạn
tuyệt với kiểu kiến trúc cổ điển, thể hiện lối tư duy mới bắt đầu thế kỷ XX.
Kiến trúc Hiện đại này không dùng các họa tiết cầu kỳ, rườm rà, tối giản các đường nét loằng ngoằng trong thiết kế. Nội thất phong cách Hiện
đại mang đến một không gian sống hoàn toàn mới mẻ, nhẹ nhàng và thoải mái hơn bao giờ hết.

Phong cách Đương đại
Phong cách Đương đại tên gọi khác là Contemporary style. Đây là phong cách thường bị nhầm lẫn với phong cách thiết kế hiện đại. Tuy nhiên
điểm có thể phân biệt được 2 yếu tố này chính nhờ vào những chăm chút trong các đường thẳng của các bản thiết kế hay việc sử dụng những
gam màu táo bạo, khác lạ. Đây còn được xem là phong cách được sử dụng nhiều vào các căn chung cư và nội thất văn phòng.
Những đồ vật sẽ không xuất hiện quá nhiều mà chỉ dùng những đồ vật thật sự cần thiết nhất. Ngoài ra hình dáng thiết kế của các đồ nội thất
này cũng không quá cầu kỳ mà chỉ mang hình dáng cơ bản nhất. Được thiết kế khéo léo qua những đường thẳng, ô vuông, hình chữ nhật.

Phong cách Indochine style
Indochine hay phong cách Đông Dương là sự giao thoa của vẻ đẹp lãng mạn tinh tế rất Pháp và nét trầm mặc hoài cổ phương Đông. “Phong
cách Đông Dương” là loại kiến trúc do người Pháp ở nước ta sáng tác. Những kiến trúc và phong cách nội thất mang từ Pháp sang qua thời gian
đã bộc lộ nhiều bất cập, đặc biệt là không phù hợp với khí hậu nóng ẩm, mưa nhiều, gió mạnh… cũng như tập quán sinh hoạt, truyền thống thẩm
mỹ và cảnh quan Việt Nam. Do vậy, các kiến trúc sư Pháp đã thay đổi để phù hợp với từng bản địa và từ đó phong cách Indochine đã bắt đầu
xuất hiện tại Việt Nam.

Bước 1: Thảo luận ý tưởng với kiến trúc sư.
Bước 2: Khảo sát hiện trạng công trình
Bước 3: Thiết kế sơ bộ kiến trúc, nội thất ngôi nhà
Bước 4: Duyệt thiết kế – Hình ảnh minh họa ý tưởng 3D bằng PC đồ họa cao cấp
Bước 5: Bàn giao Hồ sơ kỹ thuật và quyết toán hợp đồng thiết kế nội thất.
Bước 6: Thương thảo về hợp đồng thi công
Bước 7: Sản xuất sản phẩm nội thất tại MDC
Bước 8: Lắp đặt sản phẩm nội thất tại nhà khách hàng.
Bước 9: Bàn giao – thanh lý hợp đồng

QUY TRÌNH THIẾT KẾ VÀ THI CÔNG

DỰ ÁN TIÊU BIỂU
Xuyên suốt 10 năm qua, công ty không ngừng nỗ lực và cố gắng tạo ra những không
gian sống đẳng cấp. Minh chứng điều đó là những dự án như: Rosa Alba Resort &
Villa, M-Villa Biệt thự Ven sông, Biệt thự KĐT Royal Park, Biệt thự KĐT Sinh thái Ven
Sông Hòa Xuân Euro 2…

Địa chỉ: Biệt thự khu Phú Mỹ An - Thành phố Huế

Hạng mục thi công: Thiết kế, Thi công nội thất trọn gói

Chủ đầu tư: Chị Thảo

BIỆT THỰ PHÚ MỸ AN – HUẾ

Địa chỉ: Tọa lạc tại Chi Lăng và
Trịnh Công Sơn, Huế.

Hạng mục thi công: Thi công nội
thất, ngoại thất trọn gói.

Ấn tượng: Một trong những căn
biệt thự 3 mặt tiền view đẹp nhất
khu vực Thành phố Huế (với 2 mặt
tiền đường lớn Chi Lăng và Trịnh
Công Sơn, có view sông Hương
thơ mộng). Biệt thự được gia chủ
đầu tư gần một triệu đô la. Căn
biệt thự mang phong cách thiết kế
bán tân cổ điển kết hợp hiện đại.
Có view sông Hương được chỉnh
trang thành một khu nghỉ dưỡng
cao cấp. Khu vực bên trong biệt
thự là sự kết hợp hài hòa giữa
phong cách xưa và phong cách
mới hiện đại.

BIỆT THỰ CHI LĂNG – VIEW SÔNG HƯƠNG

Địa chỉ: Khu đô thị cao cấp Hòa Xuân tọa lạc tại Thành phố Đà Nẵng.

Hạng mục thi công: Thi công nội thất trọn gói (Phòng khách, bếp, phòng sinh hoạt).

Ấn tượng: Thuộc Khu đô thị cao cấp Hòa Xuân, biệt thự kết hợp hồ bơi trong nhà, phong cách nội
thất hiện đại, sang trọng, đẳng cấp.

BIỆT THỰ KHU ĐÔ THỊ HÒA XUÂN – ĐÀ NẴNG

KHÁCH SẠN THIÊN ÂN, 3 SAO - HUẾ

Địa chỉ: Khu quy hoạch Thủy
Phương, Hương Thủy, Thừa Thiên
Huế.

Hạng mục thi công: Cửa các
phòng, nội thất phòng nghỉ, nội
thất lễ tân.

Ấn tượng: Một trong những công
trình trọng điểm được Sở du lịch
Tỉnh Thừa Thiên Huế đánh giá
cao trong năm 2021. Được xây
dựng với kinh phí hơn 200 tỷ đồng
với nhiều hạng mục như Sky bar,
hồ bơi, sảnh tổ chức lễ, tiệc cưới,
coffee, nhà rường cổ… Với phong
cách thiết kế Cổ điển kết hợp Bán
cổ điển mang phong cách Châu
Âu thập niên 1900. Khách sạn đạt
tiêu chuẩn 3 sao tại Huế.

DỰ ÁN VINCITY

- Địa chỉ: Thành phố Hồ Chí
Minh

- Hạng mục thi công: Thiết
kế thi công nội thất

- Ấn tượng:  Căn hộ được
thiết kế theo phong cách
hiện đại, sang trọng.
Không gian thoáng mát có
nhiều cây xanh tạo cảm giác
gần gũi với thiên nhiên.
MDC may mắn được gia chủ
tin tưởng khi được thiết kế
và thi công căn hộ ấn tượng
này.

DỰ ÁN NHÀ PHỐ PHONG CÁCH INDOCHINE - HUẾ
- Chủ đầu tư: Anh Hoàng

- Địa chỉ: Bùi Thị Xuân, Thành phố Huế

- Ấn tượng: Căn nhà mang phong cách thiết kế Indochine. Căn nhà được MDC thiết kế và thi công nội
thất trọn gói.

ROSA ALBA RESORT & VILLA – PHÚ YÊN
Địa chỉ: Tuy Hòa – Phú Yên.

Hạng mục thi công: Cửa gỗ, sàn gỗ, mái và trần gỗ, nhà rường gỗ, bàn ghế ăn gỗ.

Ấn tượng: Một trong những resort kết hợp với biệt thự biển đẹp nhất Tuy Hòa, Phú Yên. Với
phong cách thiết kế sang trọng, hiện đại, đẳng cấp mang cảm xúc gần gũi với thiên nhiên.
Cùng mức đầu tư lên đến 5 triệu đô.

BIỆT THỰ BÀU VÁ – HUẾ
Địa chỉ: Khu quy hoạch Bàu Vá 2, Thừa Thiên Huế.

Hạng mục thi công: Cửa, cầu thang, phòng khách, phòng ngủ, bếp, phòng thờ và phòng sinh hoạt.

Ấn tượng: Một trong những căn biệt thự lớn và ấn tượng tại vùng đất Cố đô. Trong 5 năm gần đây
mức đầu tư lên đến 1 triệu đô, được thiết kế theo phong cách kiểu Pháp. Cùng sự kết hợp giữa
các đơn vị thiết kế XHOME Việt Nam thực hiện.

ĐỐI TÁC CỦA CÔNG TYĐỐI TÁC CỦA CÔNG TY
Trong những năm tới, Mộc Đông Châu luôn trân trọng những cơ hội
được làm việc với các đối tác trong và ngoài ngành. Chúng tôi luôn nỗ
lực và cố gắng tạo ra những sản phẩm, công trình, dự án uy tín, chất
lượng cao. Nhằm mang lại nhiều lợi ích cho quý đối tác và khách hàng.

Cảm ơn sự tin tưởng của khách hàng đã đồng hành
cùng Mộc Đông Châu trong những chặn đường vừa
qua và sắp tới.

Cảm ơn sự tín nhiệm của đối tác đã luôn trao cơ hội
gắn kết với Mộc Đông Châu.

Trong quá trình phát triển của mình, Công ty Mộc
Đông Châu luôn nỗ lực nhằm mang đến cho khách
hàng, những dịch vụ tốt nhất làm hài lòng khách hàng
bởi tác phong và tinh thần làm việc tận tâm, chuyên
nghiệp. Đáp lại, Mộc Đông Châu đã rất may mắn và
vinh dự khi được khách hàng, đối tác tin tưởng và ủng
hộ.

Công ty Mộc Đông Châu gửi đến Quý khách lời cảm
ơn sâu sắc vì sự quan tâm và tin tưởng của Quý khách
trong suốt thời gian qua.

Thư cảm ơn

THANK YOU!
SHOWROOM 1: 19 Sóng Hồng, P. Phú Bài, TX. Hương Thủy, TT. Huế

SHOWROOM 2: Khu đô thị Phú Mỹ An, An Đông, Thành phố Huế, TT. Huế
Xưởng: Tổ 6, Nguyễn Thái Bình, P. Phú Bài, TT. Huế

CÔNG TY TNHH MTV SẢN XUẤT VÀ THƯƠNG MẠI MỘC ĐÔNG CHÂU